Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О подготовке документации по планировке
территории (проекта планировки территории
и проекта межевания территории) для строи
тельства линейного объекта АО «Оренбург
нефть»: 9378П «Обустройство и система за
воднения скважины № 626 Баклановского
месторождения» на территории муниципаль
ного образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области

В соответствии со статьями 8, 42, 43, 45, 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35,
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
30.10.2018 года № 431 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и
утверждения документации по планировке территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», на
основании заявления от 05.04.2024 № 3990787660 (вх. № 01-14/152 от
05.04.2024), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области п остановляет:

1. Разрешить ООО «СамараНИПИнефть» подготовить документацию
по планировке территории (проекта планировки территории и проекта
межевания территории) для строительства линейного объекта АО
«Оренбургнефть»: 9378П «Обустройство и система заводнения скважины
№ 626 Баклановского месторождение» в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

1.1. Границы проектирования определить согласно приложению.
1.2. Документацию по планировке территории разработать в полном

объеме проекта планировки территории, содержащего в своем составе проект
межевания.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области:

2.1. организовать прием предложений физических и юридических лиц о
порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке
территории;

2.2. прием предложений от физических и юридических лиц о порядке,
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории
(проекта планировки территории и проекта межевания территории) для
строительства линейного объекта АО «Оренбургнефть»: 9378П
«Обустройство и система заводнения скважины № 626 Баклановского
месторождения в границах муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области проводить по адресу: Оренбургская
область, г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, кабинет № 7, с 9-00 до
18-00 часов, с перерывом на обед с 13-00 ^о 14-00 часов. Контактный телефон
4-22-00, 4-12-73.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
обязанности главного архитектора муниципального

округ Оренбургской области
исполняющего
образования Сорочинский городской
Рудась О.Р.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, заявителю, в газету «Сорочинский вестник, Рябых Е.С.,

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от___________ №_______

Схема расположения
объекта АО «Оренбургнефть»: 9378П «Обустройство и система заводнения

скважины № 626 Баклановского месторождения» в границах
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской

области

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администраци
МОСорочи
округ Ор

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по

планировке территории (проекта планировки и проекта межевания)
для строительства линейного объекта

9378П «Обустройство и система заводнения скважины №626 Баклановского
месторождения»

п/п Наименование разделов Содержание

1. Сведения об объекте
капитального строительства

для размещения которого
выполняются инженерные
изыскания и его описание

Наименование объекта капитального
строительства: линейный объект 9378П
«Обустройство и система заводнения скважины
№626 Баклановского месторождения».
Проектируемые сооружения:
- 1 Этап строительства. Проектируемый
технологический проезд к скважине № 626.
Протяженность подъездной дороги к скв. 626
составляет 79,72м с проектируемой разворотной
площадкой, размерами в плане не менее 15x15 м.
- 2 Этап строительства. ЗА, Трубопровод от
скв. №626 до ЗА. Трасса трубопровода от узла ЗА
до скважины 626 протяженностью 275,0 м.
- 3 Этап строительства. Скважина № 626
(обустройстве» устья, выкидная линия). Трасса
выкидного трубопровода от ЗА до АГЗУ-4
протяженностью 1047,5 м

2. Идентификационные
сведения о заказчике/

Инициатор подготовки
задания

АО «Оренбургнефть»

3. Идентификационные
сведения об исполнителе

ООО «СамараНИПИнефть»
1 1

4. Вид градостроительной
деятельности

Новое строительство

5. Описание границ
территории проведения
инженерных изысканий

МО Сорочинский городской округ Оренбургской
области

6. Виды выполняемых
инженерных изысканий

В соответствии с перечнем видов инженерных
изысканий, необходимых для подготовки
документации по планировке территории,
утвержденным Постановлением Правительства
РФ от 31.03;2017г. № 402 "Об утверждении
Правил выполнения инженерных изысканий,
необходимых для подготовки документации по
планировке территории, перечня видов
инженерных изысканий, необходимых для
подготовки документации по планировке
территории, и о внесении изменений в
постановление Правительства Российской
Федерации от 19 января 2006 г. № 20":
Инженерно-геодезические изыскания.
Инженерно-геологические изыскания.
Инженерно-экологические изыскания.
Инженерно-гидрометеорологические изыскания.

7. Основные требования
к предоставлению

материалов и результатов
инженерных изысканий

Перечень
в результате ]
В результате в
должны быть
соответствую!
1. Отчет
изысканиям;
2. Отчет
изысканиям;
3. Отчет
изысканиям;
4. Отчет по и
изысканиям.
Передаются
и графичес
изысканий, в
электронных
форматах DO(
виде графиче
носителях пр
и (или) растро
Графические
представляют
Графические

материалов, представляемых
>абот:
ыполнения инженерных изысканий
представлены следующие отчеты,

цие техническим регламентам:
по инженерно-геодезическим

по инженерно-геологическим

по инженерно-экологическим

нженерно-гидрометеорологическим

текстовые
;кие материалы инженерных

виде текстовых материалы на
носителях предоставляются в

3, DOCX, XLS, XLSX или PDF, и в
ских материалов на электронных
едставляются в форме векторной
вой модели.
материалы в растровой модели

ея в форматах TIFF, JPEG или PDF.
материалы в векторной модели

представляются в обменных форматах GML и
SHP. В случае невозможности представления
данных в указанных форматах, могут быть
использованы обменные форматы MIF/MID,
DWG или SXF (совместно с файлами описания
RSC).

8. Характер освоения
территории

Формирование земельных участков для
размещения объектов капитального
строительства.

Iipeuuupuiiie/ibHUM ixenu. ршпилижения плищииик и inpuLi riuzuuu

Ггл'.МЧ‘»ч> uwMCZJHer-'ffl npiFK’
MSS f рл&дапюй мочикл i5>15r'

.fa, МЧ4.Ф
ИО/35/бкВ "Родинская'

I Kin 6/0.4kB ft) wewjRi,
! упрЖлЕ^но crt

Выкайте трубопровод oe crt
ir64i(np $nrt

Ttfwtowj

fa бодобод но BPfi-2

ВЛ-6к8 (пр. 93S2H)

Hiwaswjewi бакидвд mpufewtod obi
i»wm. tuno ЗА ■> АГЗУ-4 (гф. 7985П/,'

<М?М, июйи

(кВ №3!по.7985П)

Ы. IftSfo 7985П)

Й jtaiw.OHMffw ttodotod » течки

r^OiiiCdhO i>bcя-ичы н& fKfojEC
xriyifflMf.f., S-Q.fe

Ск5. Ш4(пэЛ1ЛП)

м суа ВЛ-с«В, опоро спальная
nfnftfп*дальнп з п;м*ктируения, Ф. КЗС7,

ПС Ю/55/М5 "Родцнсия’, 1-?5>

8₽ежи 8 гущктвчюшй вайобод но ВРП--2 до
проешпфиетого ВГП-3, t>159xD. Ь5Як

Основные объемные показатели

№
nA И. им. - Гфшачам

1 И те □азЬороямвя плошздка 15x15м

2 Пютмйм ововмм МВ пермов началам М),»я «в. 1

J мч<в И 250

• пмма»1 гт-а/о.ы® в w мл. 1

5 ПмваЗт ИМ с (КЗ те. 1

« Мм. ГАЗ в 258

7 мыремм • ИЯ
.......... — — Ш

УИЛР1ДАЮ:
Заместитель генерального директора по
перспективного: планиррбажм и развитию
производства АО ГЗрейургнефть'
___________ _ _<<______ А.Е Баране
*19 "_____09________ 2022г.

Ситуационный план М1:50000

Примечание
13X3 трубопровода предусмотреть от проекикоуемой СЮ Ь районе ЗРГ-З.
2. Категория проек-эируемой автомобильной дорог и ■ 1¥н согласно 013713330.2012
«Промышленный транспорт» Изм.4
3 Седестбуншее расположение коммуникаций показано условно. уточнить при выполнении ИИ

Услойные обозначения
Обозначение Наименование

_ Гфоеютиемая осЗажсма с быкидньм трубопроводом
-------------- CJJ Проектируемая М-бкв. КТП-6/0 ив и П

Сфовавируеный технологический проезд

■1 Проектируемый вододаспредетлельный т/кт (ВРП)

____________
ТХЗ------ ПГТ

—□ Проектируемся СКЗ и кабель глубинного анодного заземления ГАЗ

♦*»....... зст. тазп, raw, т w<i, ?ign

Кадастровое деление

Суввстбувиые линии электропередач и КГП
Суаестеумй нефтепровод

Суывсябузиий водовод
-г----- -г-------- Сутесябдоцй газопровод

Санимрно-эаивлнм эона скважины-Я-ЯЮм

Гранина месторождения

Грамма мценшмтг) участка

▲ Существующая измерительная устолобка (АГЗУ)

нт Сущестбуоввш водораспределительный пункт (ВРП)

Шламоприемный амбар под бурение

Г 1 Границы земель государственного лесного фонда

K&o&ol Древесно-кустарниковая ростителность ДКР

гггз водоохранная зона

Чек-лист по оценке рискоВ (ограничений) размещения объекта
на основе cyuxecmftyeiyux архивных материалов

Оцениваемые
риски Результат Обоснование Примечание

НМЛ» езз Лиш ■ _ . _____
овьаалоб те “■ Ж

кумцрноп иослеАт акумпауив Свввлмт Гв-СщЛк Риски н» ЗыяЬлшы

Наличие нлВлемааыс М ...
** из

Наличие тел лкхвео
Ф«* Оасулгафдт СШмнл Гге-СлрВчс •ист не Мявы

реалмаилео. мвеямяв
0кукпвтм1 Сменил feo-Слрвис Лов не вмЗлвы

Нмгшшык

«этлвави
Ожукяйумп ОМенм Гло-СчЛис Риски не ЗшОлам

СШам Гг~ '~T*ir

Неога» лрлблмм СЗедвит Гво-CmftK «Г. НВ Лм*—■
жнлашыгтемла)

♦гис тЧмаН Нет не вмймм

Оама мааимымо.
СвеОвнил Гео-Слрвис Риски не вмяЬаны

гасмй
a-J- J

Наличке жтрепяемых .....
аимвагмумЬе.
фон |уаинж 2).

шшаыш уиАк.
Оренбургской облхлм ООО ’Чр»-